PAGE

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ АЧУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____________                                                                № ______________

Об утверждении перечня нормативных правовых актов содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечня нормативных правовых актов содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального (прилагается).
2. Общему отделу (Боровкова ):

1) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Ачуевского сельского поселения Славянского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2) обеспечить размещение на официальном сайте для каждого вида, муниципального контроля перечней нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Ачуевского сельского поселения

Славянского района                                                                         Е.В. Теленьга
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Ачуевского сельского поселения

Славянского района

от _______________№_________
Перечень
нормативных правовых актов содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального
	№ п/п
	Наименование муниципального контроля
	Нормативные правовые акты содержащие обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального

	1
	Муниципальный контроль за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования
	Решение Совета Ачуевского
сельского поселения Славянского района от 23.08.2017 № 5  «Об утверждении Правил благоустройства территории Ачуевского сельского поселения Славянского района»

	2
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	Федеральный закон от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	3
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности
	Федеральный закон от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»

	4

	Муниципальный контроль за использованием и охраной недр при добычи общераспространенных полезных ископаемых, а так же при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых
	Закон Российской Федерации от 21 февраля 1992 года № 2395-I

«О недрах»

Начальник общего отдела                                            С.А. Боровкова